[MOCTAHOBJIEHWE

AOMUNHNCTPALUWMW ropoackoro okpyra CAPAHCK

O BHeCeHWU NU3MeHEHMn B MOCTaHOBJIEHME
ALMUHUCTpaLnn ropoackoro okpyra CapaHck
oT 16 okTA6pa 2015 roga Ne 3007 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULUNANIbHON
LlesleBOM nNporpammbl «Passntue MyHULMNanbHOM CNyX6bl B
AOMUHUCTPaUUK ropoackoro okpyra CapaHck»

B cooTBeTCTBMM C YCTaBOM ropofckoro okpyra CapaHCK, Ha OCHOBaHUWU
peweHna CoBeTa AenyTtaTtoB ropoackoro okpyra CapaHck oT 21 aekabps 2018
roga Ne 194 «O 6romkeTe ropoackoro okpyra CapaHck Ha 2019 rog m Ha
nnaHosbIN nepuog 2020 n 2021 rogos», pelueHnst CoBeTa AenyTaToB ropoACcKoro
okpyra CapaHck oT 13 ceHTs6pa 2019 roga Ne 244 «O BbIHECEHUM Ha
ny6nnyHble crywaHna npoekTa pewleHns CoseTa AenyTaToB FOPOACKOro okpyra
CapaHck «O 6rogkeTe ropofckoro okpyra CapaHck Ha 2020 rog v Ha NiaHoBbI
nepuopg 2021 wn 2022 rogoB» AAMUHUCTPaUMA TOPOACKOro okpyra CapaHcK
noctTaHoOBNAEeT:

1 BHecTM B MyHMUMNa/IbHYKO  LefeByl0  nporpammy  «Pas3sutue
MYHALUMUNAIBHON CNy>XX0bl B ALMWHUCTPaLMM TopoAcKoro okpyra CapaHcKk»,
YTBEPXXAeHHYK MOCTaHOBNEHNEM ALMWUHUCTPaLMN ropoackoro okpyra CapaHcK
oT 16 okTa6ps 2015 roga Ne 3007 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULUUNASIbHOW LIeNeBOWA
nporpammbl «Pa3suTre MyHUUUNaNbHOM Cy>Xobl B AGMUHUCTPALMN TOPOACKOro
okpyra CapaHck» (C  M3MEHeHUsMW,  BHECEHHbIMW  MOCTaHOB/IEHNAMMU
ALMUHUCTPaLMM ropoackoro okpyra CapaHck ot 31 mapTta 2016 roga Ne 1287, ot
25 nronsa 2016 roga Ne 2297, ot 30 ceHTs16psa 2016 roga Ne 2900, oT 27 aekabps
2016 ropa Ne 3593, oT 27 aHBapa 2017 roga Ne 174, oT 6 mapTa 2017 roga Ne 443,
oT 21 anpena 2017 roga Ne 864, ot 31 maa 2017 roga Ne 1190, ot 31 aBrycta 2017
roga Ne 1955, ot 31 okTa6psa 2017 roga Ne 2475, ot 31 sHBapsa 2018 roga Ne 181,
oT 5 mapta 2018 roga Ne 490, ot 18 maa 2018 roga Ne 1192, ot 29 uioHA 2018
roga Ne 1481, ot 31 aBrycta 2018 roga Ne 1966, oT 19 Hos6psa 2018 roga Ne 2627,
oT 25 AHBapA 2019 roga Ne 122, ot 22 anpena 2019 roga Ne 753, oT 20 uoHa 2019
roga Ne 1154) (ganee - Nporpamma), crnegyroume N3MeHeHUS: Ajonroan

Tun. UMY. 3ak. 1083-15 000.



1) B nacnopTe lNMporpammbil:

B nosvumn «Cpok peanusauyum [porpammbl» undpbl «2021» 3aMeHUTb
unpamm «2022x»;

nosnumio «PecypcHoe obecneyeHne MNporpammbl» U3N0XUTb B C/eLYIOLLEN
pefakunun:

«

PecypcHoe Meponpuatua [lporpammbl peann3yroTca 3a CYET CcpeAcTB ¢efepanbHOro
obecneveHune 6ropxKeTa, 6toaKeTa Pecnybnmkm MophoBma u cpefCcTB MECTHOro 6rogkeTa B
Mporpammel cymme 2 284 178,9 Tbic. pybneil, B TOM uYncne:

6toa)KeT ropoackoro okpyra CapaHck - 2 109 414,1 Tbic. py6nei,

pecny6nukaHckuii 6t gxeT - 88 085,8 Thic. pyb6nei,

thepepanbHblii 6104XKeT - 86 679,0 Thic. pybneil,

B TOM YucC/e B pa3pese Mo rogam:

2016 rog - 290 692,2 TbiC. py6nei

(12 016,2 TbiCc. pybnieii - hepepanbHbIii 610 gXeT,

10 707,8 TbiCc. pyb6neii - pecnyb6nnKaHCKNA GO AXeT,

267 968,2 Thic. pybnei - 6104XeT rOpoACKOro okpyra CapaHck);

2017 rog - 338 304,3 TbiC. pybnei

(12 500,8 TbIC. pybnen - hepepanbHbIlii 610 4XeT,

14 162,5 Tbic. py6nen - pecnyb6nnKaHCKUA GO AXET,

311 641,0 Tbic. py6. - 6HOOXKET ropoAckoro okpyra CapaHck);
2018 rop - 380 768,5 Thic. pybnei

(14 730,8 Tbic. pyb6nieii - thefepanbHblii GO AXET,

14 805,1 TbiC. py6nen - pecny6nMKaHCKNA 610 AXKET,

351 232,6 Thic. pybnei - 6104XKeT roOpoACcKoro okpyra CapaHck);

2019 rop - 319 572,9 TbIC. pybnei

(13 722,7 TbIC. pyb6nein - hefepanbHbIn 6O OXET,

14 022,3 TbiC. py6nein - pecnyb6nnKaHCKUA GO AXKET,

291 827,9 Thic. py6. - 6r04KeT ropofckoro okpyra CapaHck);

2020 ropg - 339 454,8 Tbic. pybneit

(11 207,7 Toic. pybnein - tepepanbHbIn 6O AXET,

11 885,1 Tbic. py6nen - pecnyb6nMKaHCKNA 61O AXET,

316 362,0 Thic. py6neii - 6HO4XKET ropoackoro okpyra CapaHck);

2021 rog - 307 693,1 TbIC. py6neit

(11 250,4 TbIC. pybnein - thepepanbHblii GHOAXET,

11 251,5 Tbic. pybnei - pecnyb6amMKaHCKNid 610 gxeT,

285 191,2 Tbic. py6neii - 6HOAXET ropoAackoro okpyra CapaHck);

2022 rop - 307 693,2 TbIC. PY6.

(11 250,4 TbIC. pybnieit - thepepanbHbIli 610 gXeT,

11 251,5 Thic. pybnein - pecnyb6nmkaHcknii 610 gxeT,

285 191,2 Tbic. pybneir - 6GHOAXKET rOpoacKoro okpyra CapaHck).

»,



2) B pasgene 2:
Tabnunuy 1 n3noXuTb B CNeaytoLLen pegakunn:

HanmeHoBaHue
LLenesoro
MHAMKaTOopa u
nokasaTens
appekTUBHOCTH
peannsaumnu
Mporpammesl

KonunyecTBo
MYHULMUNANbHbI
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«Tabnvua 1

3HayeHne nokasaTenemn

2017
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2018
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2019
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15

12,0

14,0

2020 2021
85 85
15 15
125 13,0
145 15,0
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15

13,5



Bo3pacTe go 30
NeT, UMEK W KX
cTax
MYHULUMNANbHO
M cnyx6b
6onee Tpex neT
(He meHee)

5. [Honsa
BaKaHTHbIX
LOMKHOCTel
MYHULMNANbHO
n cnyxo6ol,
3aMelaemMblX Ha
OCHOBEe
Ha3Ha4YeHuns u3
KagpoBoro
pesepBa Ha
MYHULUMNANbHO
i cnyxbe (He
MeHee)

6. [OunHamuka
(CHMXeHune)
HapyweHWUi Ha
MYHULUMAANbHO
 cnyxb6e, B TOM
yucne
KOPPYMLUUOHHO
HanpaBleHHOCT
M no
OTHOLWEHNIO K
npeabigyuiemy
OTYETHOMY
nepuogy

7. [ona rpaxpgaH
KoTopble
YLOBNETBOPEHbI
LEeATENbHOCTHIO
AQMuHMCTpaLmn
" ropoACcKOro

okpyra CapaHck

(He MeHee)

NMPOUEHT

poti 175 18,0
OB

NMPOUEHT

POl 10 105 11,0
0B

NMPOUEHT

POl - 310 34,6
OB

18,5

11,5

37,8*

19,0

12,0

39,0

19,5

12,5

40,0

20,0

13,0

41,0

15,5

20,5

13,5

41,5

* - oKasaTe/in KOPPEKTUPYHTCA WUCXOASA M3 LOCTUIHYTOro 3HadeHusi Mo
ntoram 2018 roga (37,8%)»;

B YacTu NATON umgpbl «2021» 3aMeHUTb uudpamm «2022x»;

3) BTabnuue 2 pasgena 3 ungpbl «2021» 3amMeHUTb umdpamm «2022»;



4) B pasfene 5 lNporpammbi:

B YacTW BTOPOIA:

B ab3aLe BTOPOM Umndpbl «3 537,0» 3aMeHUTb Uudpamm «4185,0»;

nocne absaua BOCbMOro AOMONHUTL ab3auemM [eBATbIM  CefyHoLero
COAep>KaHuA:

«2022 rog - 120 4en. (648,0 TbIC. py6neit)»;

B ab3aLle AeBATOM Undpbl «243,0» 3aMeHUTb Lnppammn «283,5»;

B ab3aLe gecaTom uudgpbl «3 126,0» 3aMeHUTb Ungpammn «3 647,0»;

B YacTu TpeTben umdpbl «1 895 670,4» 3aMeHUTb Ungpammn «2 101 298,6»;

5) npunoxeHne 2 K lNporpamme W3N0XUTb B HOBOW pefakuMu CcOrsiacHo
NPUIOXKEHNIO K HACTOALLEMY NMOCTAHOB/IEHUIO.

2. KOHTpoONb 3a MCMOJIHEHNEM HACTOALLLEro MOCTaHOB/IEHUSA BO3/IOXKUTH Ha
3amectutena [naBbl ropoackoro okpyra CapaHck - PykoBoguTesns AnnapaTa
AJMNHUCTPaUUM TOPOACKOro okpyra CapaHck.

3. HacTtosiwiee noctaHoOB/IeHNE BCTYNaeT B CUJY CO AHA ero ofumumanibHOro
ony6/IMKoBaHuA.

["naBa ropoackoro okpyra CapaHck N.H. Tyntaes



Ne n/n
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PaspaboTtka u
peanunsaymns
HOPMaTUBHbBIX
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380 768,5 3195729 339454,8 307 693,1 307 693,2

14 730,8 13 722,7 11 207,7 11 250,4 11 250,4
14 805,1 140223 118851 11 251,5 11 2515

351 232,6 291 827,9 316 362,0 285 191,2 285 191,2



1.2

13.

14.

MYHUWLMNANbHbIX
CNyXallnx,
COBepLUEHCTBOBaHMe
B3aMMO/eiNCcTBNSA
MYHULMNANbHON U
roCcyfapCTBEHHOA
rpaXKAaHCKOW cyx6bl

Pa3paboTka 1
BHeJpeHne MeToaunK
OLLeHKM
npogeccnoHanbHbIX,
[,eN0BbIX N MOPa/bHbIX
KayecTB Kajpos npu
npoBeAeHnN
KOHKYpPCOB, aTTecTayum
M KBANNPUKaLUOHHBIX
3K3aMeHOB C Lefbio
NOBbILIEHUS
npogeCcCMOHaNLHOro
YPOBHSA KajpoBs

CoBepLueHCcTBOBaHMe
paboTbl, HanpaBaeHHO
Ha NpuMopuTeTHOE
NPUMEHEHNE Mep Mo
npeaynpexaeHunio u
6opbbe ¢ Koppynumei
Ha MYHMWLMMNaNbHOM
cnyxoe

ABTOMAaTU3ALMA
KaApoBbIX Mpoueayp,
MOBbILIEHNE Ka4yecTBa U
3 (heKTUBHOCTHU
MYHULMNANbHOW
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YnpasneHue
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YnpasneHue
MYHULMNANbHOM
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YnpaBneHue
MYHULMNANbHOM
CNYXO0bl,
YnpaBneHune
MH(opmaTM3aLmm



1:5.

1.6.

1.7.

1.8.

[MoAroTtoBka Ha OCHOBE  YrpaBneHue

Kaf|poBOro MYHULMNANbHOIA
MOHUTOPUHIa nnaHa CNyX6b
00y4yeHus

MYHULMUNANbHbIX

cnyXawmnx

CoBeplueHcTBOBaHMUe YnpasneHune

MexaHn3ma MYHUWLMNaNbHOM
(hopMupoBaHus, CNyXo6bl
MOAroTOBKMW U

MCMoNb30BaHUA

KagpoBOro pesepsa Ans
3aMeLLeHNsa BaKaHTHbIX
[OMKHOCTeA
MYHULMNANLHO
CNY>X0bl

CoBeplueHcTBOBaHMKe YnpasneHune
MexaHusma MYHULMNaNbHOW
(hopMupoBaHus, cnyx6b
MOATOTOBKU ©

MCMNo/b30BaHUA

MYHMLMNANbHOTO

pesepBsa

YNpaB/ieHYeCKNX

Kafpos

MpoBefeHne paboTbl N0 YnpaBfieHne
(hOpMUPOBaHUIO 1 MYHULMNANbHO
MCNoNb30BaHNIO CNy>X6b
KagpoBOro pesepsa 4ns

3ameLLeHNsa BaKaHTHbIX

JLO/KHOCTeR

MYHULMNaNbHOM

CNYX06bl 1

MYHULMMNTbHOTO

pesepBa



1.9.

ynpaBfieHYECKNX
KagpoB

CoBepLueHcTBOBaHMe
CpeAcTs U MeTOf0B
WMH(OPMUPOBAHMNSA
HaceneHuns o
LeAaTensHOCTH
ALMUHUCTpaL UK
ropoACcKOro okpyra
CapaHck

YnpaBneHue
MYHULMNANbHO
CNyX0bl,

Ka3eHHoe
yupexneHue
rOpoACKOro okpyra
CapaHck «["opofckas
06l ecTBeHHas
npuemMHas»,
JenapTameHT no
coumnanbHo
NoANTUKE,
MYHULMNanbHbIE
yupexgeHus
ropoACcKoro okpyra
CapaHcK counanbHoO
cepsl,
JenaptameHT
ropofcKoro
X035CTBA,
JenaptameHT
NepcrneKTUBHOIO
pasBuTuA,
JenapTtameHT
CTPOUTENbLCTBA,
JenaptameHT no
3KOHOMWYECKO
NONTUKE U
B3aMMOAENCTBUIO C
aAMUHUCTPATUBHBLIMY
opraHamu,
JenapTtameHT
(h1HaHCOoB,
JenapTameHT no



1.10.

1.11.

lMpoBepeHue
MOHUTOPUHTA C LEeNbio
nccrefoBaHUA YPOBHA

OTKPbITOCTWU, rNaCHOCTHK

M BOCTYMHOCTH
MYHUWLMNaNbHOM
CnyX6bl, nonyyeHune
NH(popmaLmn 06
3h(heKTUBHOCTU U
pe3ynbTaTUBHOCTM
paboThl
AgMuHuUcTpaymm
ropofcKOro okpyra
CapaHck

BkntouyeHue B
nporpaMmmel
LOMOSTHUTENLHOTO
npogeccMoHanbHOro

NnpasoBbIM BOMpocam,
ALMUHUCTPATUBHO-
TexHW4Yeckas
NHCNeKLUmns
(¥YnpaBneHue),
OTpen cneymanbHbIX
nporpamm,
YnpasneHue 3anucu
aKTOB rpaxKjaHCcKoro
COCTOAHMS,
AQMUHKCTpauuns
JleHUHCKOro palioHa,
ALQMUHKCTpauuns
OKTAa6pbCKOTO
paiioHa,
AMUHKCTPaLNA
lMponetapckoro
paioHa

YnpasneHue
MYHULMNANbHOM
cnyxo6bl,
JenapTameHT no
3KOHOMUYECKOW
noanTuKe 1
B3aMMOAENCTBUIO C
aAMUHNCTPATUBHbIMY
opraHamu

YnpasneHue
MYHULMUMaNbHOW
G



1.12.

1.13.

1.14.

o6pasoBaHus
MYHULMNANbHbIX
CNyXaLinux nsyuveHus
BOMPOCOB
NpoTUBOAEACTBUS
Koppynuuu,
MeXHaLNOHaNbHbIX 1
MeXKOHMeCCHOHaNbHbI
X OTHOLUEHWIA,
NpaBoBbIX 1 MOpPanbHO-
3TUYECKMNX acMeKToB
ynpaB/ieHYeCKOA
[esTeNbHOCTM

OpraHusayus YnpasneHue MB
npoBejeHuns MYHULMNaNbHOW
LOMOSTHNTE/IBHOTO CNY>X6bI
npogecCMoHanbLHOro

06pasoBaHus

(npodheccuoHanbHoA

nepenogroToBKW U

MOBbILLIEHUNSA

KBanugpukawumnm)

MYHULMNaNbHbIX

cny>xatyunx

OpraHusayus YnpasneHune Mb
npoBefeHns MYHULUNANbHOM

obyvarownx CNyX6bI

CEMUHAPOB, TPEHWUHTOB

N gpyrux popm

KPaTKOCPOYHOTO

NpogeccnoHanbHOro

00yueHus

MYHMLMNaNbHbIX

cnyxatmx

OpraHusauus YnpasneHune Mb

>N\

4185,0

283,5

3647,0

810,0

40,5

521,0

459,0

40,5

521,0

459,0

40,5

521,0

891,0

40,5

521,0

459,0

40,5

521,0

459,0

40,5

521,0

648,0

40,5

521,0



npoBeAeHUs
AvcnaHcepusaymm
MYHULUNANbHbBIX
Cy>Xalnux

1.15. Ob6ecnevyeHune
BbIMONHEHUSA (DYHKUNIA
OpraHoB MecTHOrO
camoynpaBneHuns

MYHULMMNaNbHOW
CNyX6bl

ApgMuHucTpayma Bcero 2276 063,4
ropofCcKOro okpyra

CapaHck co

CTPYKTYPHbIMY ®b 86 679,0
EggsgégeneHmaMM C - 88 085.8
IOPUANYECKOTO Nnua
M NOfBEAOMCTBEHHbIE
el MyHuLmMnanbHble
yupexjeHns

MB 2 101 298,6

roe ®b - degepasibHbIN GHOMKET;
PB - pecnyb/iMKaHCKNiA BIOIKET;
MB - MeCTHbIN GHOIKET.

289 320,7

12 016,2
10 707,8

266 596,7

337 283,8

12 500,8
14 162,5

310 620,5

379 748,0

14 730,8
14 805,1

350 212,1

318 120,4

13 722,7
14 022,3

290 375,4

338 434,3

11 207,7
11 885,1

315 3415

306 672,6

11 250,4
11 2515

284 170,7

306 483,
6

11 250,4
11 251,5

283 981,
7



